АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.11.2018			              г. Енисейск                                         № 1141-п

О внесении изменений и дополнений в Постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 09.02.2018 № 113-п                      «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района Красноярского края»

В целях приведения Постановления администрации Енисейского района Красноярского края от 09.02.2018 № 113-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района Красноярского края» в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь постановлением Правительства Красноярского края от 09.04.2015 № 165-п (ред. от 30.08.2018) «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги», Уставом Енисейского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Енисейского района Красноярского края от 09.02.2018 № 113-п «О реализации отдельных мер по обеспечению ограничения платы граждан за коммунальные услуги на территории Енисейского района Красноярского края» (далее – Постановление) следующие изменения:
1.1. В приложении № 2 к Постановлению «Условия предоставления компенсации части платы граждан за коммунальные услуги»:
1.1.1. дополнить пунктом 1.3. следующего содержания:
«1.3. Компенсация с учетом предельного индекса не предоставляется исполнителям коммунальных услуг, предоставляющим коммунальные услуги населению и заключившим договоры теплоснабжения и (или) горячего водоснабжения с ресурсоснабжающими организациями, оказывающими услуги в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения, и получившим компенсацию выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую воду.»;
1.1.2. абзац 4 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«исполнители коммунальных услуг на дату подачи заявления о предоставлении компенсации, предусмотренного в пункте 2 Перечня документов, предоставляемых для получения компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, состава сведений в них, требований к оформлению указанных документов, а также порядка их предоставления, должны соответствовать следующим требованиям:»
1.1.3. абзац 5 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»
1.1.4. абзац 7 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«исполнитель коммунальных услуг - юридическое лицо не должен находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а исполнитель коммунальных услуг - индивидуальный предприниматель не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя»;
1.1.5. абзац 2 пункта 2.2.1 изложить в следующей редакции:
«Рекомендованная форма квитанции утверждена Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 26.01.2018 N 43/пр «Об утверждении примерной формы платежного документа для внесения платы за содержание и ремонт жилого помещения и предоставление коммунальных услуг».».
1.1.6. абзац 3 пункта 2.2.1. дополнить словами:
«, за исключением ресурсоснабжающих организаций, оказывающих услуги в сфере теплоснабжения и горячего водоснабжения и получивших компенсацию выпадающих доходов, возникших в результате применения льготных тарифов на тепловую энергию (мощность) и горячую воду.».
1.2. В приложении № 3 к Постановлению «Перечень документов, предоставляемых для получения компенсации части платы граждан за коммунальные услуги, состав сведений в них, требования к оформлению указанных документов, а также порядок их предоставления»:
1.2.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 3настоящего Порядка, для получения компенсации вправе по собственной инициативе представить в уполномоченный орган следующие документы:
1) юридические лица:
[bookmark: Par2]а) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенную в установленном порядке;
[bookmark: Par3]б) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выданной территориальным органом Федеральной налоговой службы не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
в) справку территориального органа Федеральной налоговой службы об исполнении исполнителем коммунальных услуг обязанности по уплате налогов, сборов, страховых платежей, пеней, штрафов и процентов по состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации;
2) индивидуальные предприниматели:
[bookmark: Par8]а) копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенную в установленном порядке;
[bookmark: Par9]б) копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданной территориальным органом Федеральной налоговой службы не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
в) справку территориального органа Федеральной налоговой службы об исполнении исполнителем коммунальных услуг обязанности по уплате налогов, сборов, страховых платежей, пеней, штрафов и процентов по состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации;
В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте, уполномоченный орган местного самоуправления посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от территориального органа Федеральной налоговой службы:
документы, указанные в пунктах «а», «б» подпункта 1 и пунктах «а», «б» подпункта 2 настоящего пункта;
сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг - юридическое лицо находится (не находится) в процессе реорганизации или ликвидации, что в отношении исполнителя коммунальных услуг - юридического лица возбуждено (не возбуждено) производство по делу о несостоятельности (банкротстве), или сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг - индивидуальный предприниматель прекратил (не прекратил) деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (для исполнителей коммунальных услуг - юридических лиц).».
1.2.2. пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Исполнители коммунальных услуг, перечисленные в пункте 5настоящего Порядка, для получения компенсации вправе по собственной инициативе представить в уполномоченный орган следующие документы:
1) юридические лица:
а) копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица, заверенную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра юридических лиц, выданной территориальным органом Федеральной налоговой службы не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
в) справку территориального органа Федеральной налоговой службы об исполнении исполнителем коммунальных услуг обязанности по уплате налогов, сборов, страховых платежей, пеней, штрафов и процентов по состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации;
2) индивидуальные предприниматели:
а) копию свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, заверенную в установленном порядке;
б) копию выписки из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, выданной территориальным органом Федеральной налоговой службы не ранее тридцати рабочих дней до дня подачи заявления, заверенную в установленном порядке;
в) справку территориального органа Федеральной налоговой службы об исполнении исполнителем коммунальных услуг обязанности по уплате налогов, сборов, страховых платежей, пеней, штрафов и процентов по состоянию на дату подачи заявления о предоставлении компенсации;
В случае если исполнители коммунальных услуг не представили по собственной инициативе документы, указанные в настоящем пункте, уполномоченный орган местного самоуправления посредством межведомственного запроса, в том числе в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия, запрашивает и получает от территориального органа Федеральной налоговой службы:
документы, указанные в пунктах «а», «б» подпункта 1 и пунктах «а», «б» подпункта 2 настоящего пункта;
сведения о наличии (отсутствии) у исполнителя коммунальных услуг задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг - юридическое лицо находится (не находится) в процессе реорганизации или ликвидации, что в отношении исполнителя коммунальных услуг - юридического лица возбуждено (не возбуждено) производство по делу о несостоятельности (банкротстве), или сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг - индивидуальный предприниматель прекратил (не прекратил) деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;
сведения, подтверждающие, что исполнитель коммунальных услуг не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и представления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов (для исполнителей коммунальных услуг - юридических лиц).».
1.2.3. пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Копии документов, перечисленных в пунктах 3-6настоящего Порядка, исполнители коммунальных услуг представляют в уполномоченный орган местного самоуправления на бумажном носителе лично либо направляют через отделения федеральной почтовой связи с уведомлением о вручении или в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи».».
2. Пункты 1.1.1, 1.1.6 настоящего постановления действуют по 31.12.2018.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Енисейского района А.Ю. Губанова.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района                     						      С.В. Ермаков

[bookmark: _GoBack]